Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)
	[image: ]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Экологияҕа, айылҕаны туһаныыга уонна ойуур хаһаайыстыбатыгар министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
_____________ 20__ г.                                                                № _____________
г. Якутск

О внесении изменений в пункт 18 Порядка выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Саха (Якутия), регистрации заявлений и распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 04.08.2023 г. № 01-05/1-570

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 г. № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», с Федеральным законом от 24.07.2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29.08.2014 г. № 379 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов, порядка подачи заявок и заявлений, необходимых для выдачи таких разрешений, и утверждении форм бланков разрешений на добычу копытных животных, медведей, пушных животных, птиц», Экологическим кодексом Республики Саха (Якутия), статьей 11 Закона Республики Саха (Якутия) от 19.04.2013 1193-З № 1279-IV «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов» п р и к а з ы в а ю:
1. Абзац 3 пункта 18 Порядка выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Саха (Якутия), регистрации заявлений и распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Саха (Якутия), утвержденного приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 04.08.2023 г. № 01-05/1-570 изложить в следующей редакции:
«- физические лица вправе подать заявления на выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, с 1 июля текущего года до 11 июня следующего года на период охоты с 1 августа текущего года до 1 августа следующего года;».
2. Департаменту управления делами, экологического просвещения и особо охраняемых природных территорий (Чиркова Н.А.) направить приказ в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр						Е.А. Перфильев
1.jpeg